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Protein Chips
Aperitivo de proteína de guisante
Snack de proteína de ervilha
No frito | Não é frito
• 50 % menos de grasa* | 50 % Menos Gordura*
• Aroma natural | Aroma Natural
• Apto para vegetarianos | Adequado a Vegetarianos
• Sin gluten | Isento de glúten
* comparado con chips de patatas fritas
* quando comparado com batatas fritas
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Sabor a Sour cream & onion 
Sabor a natas e cebola

N° de lote y consumir preferentemente antes del:  
Ver etiqueta adhesiva
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Sorprende a tu paladar con el sabor de la crema agria y la cebolla de nuestras Protein Chips. Un 
aperitivo sabroso y nutritivo que contiene 12 g de proteínas por bolsa y 50 % menos de grasa 
en comparación con chips de patatas fritas. Perfectas para tomarlas sobre la marcha, mientras te 
mantienes centrado en tus objetivos de nutrición. Conservar en lugar fresco y seco. Envasado en atmósfera 
protectora. Garantía de devolución de 30 días. Este producto, de formulación exclusiva, está disponible únicamente 
a través de Distribuidores Independientes de Herbalife Nutrition. Las unidades contenidas en este envase no están 
destinadas a su venta por separado ni para muestras. 
Faça as delícias do seu paladar, com o intenso sabor a natas e cebola. Um snack saboroso e nutritivo, com 
12 g de proteína por pacote e menos 50 % gordura quando comparado com as batatas fritas. Perfeito para 
quando anda fora de casa e uma ótima forma de não se desviar do trilho traçado rumo aos seus objetivos 
nutricionais. Conservar em local fresco e seco. Embalado em atmosfera protetora. Garantia de reembolso de 30 dias. 
Este produto, formulado exclusivamente, está disponível apenas através de Distribuidores Independentes Herbalife Nutrition. 
As unidades contidas nesta embalagem não são para ser vendidas individualmente ou amostra avulso. 

Información nutricional • Informação nutricional
Ración: 1 bolsa (30 g) Quantidade por dose: 1 pacote (30 g)
Raciones por caja: 10 Número de doses por embalagem: 10
     Por 30 g (1 bolsa)
Valores medios Valores médios Por 100 g Por 30 g (1 pacote)
Valor energético . . . . . . . . . . . . Energia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1885 kJ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  566 kJ  
   448 kcal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  135 kcal
Grasas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lípidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15 g  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 g
   de las cuales: . . . . . . . . . . . . .    dos quais: 
   ácidos grasos saturados . . . . .    ácidos gordos saturados . . . . . . . . . . . . . 1,4 g  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0,4 g
Hidratos de carbono . . . . . . . . . Hidratos de carbono. . . . . . . . . . . . . . . . . .  37 g  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 g
   de los cuales: . . . . . . . . . . . . .    dos quais:
   azúcares  . . . . . . . . . . . . . . . .    açúcares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,8 g  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0,9 g
Fibra alimentaria  . . . . . . . . . . . Fibra  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,3 g  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1,0 g
Proteínas  . . . . . . . . . . . . . . . . . Proteínas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39 g  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 g
Sal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,6 g  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0,8 g
INGREDIENTES: base de guisante (proteína aislada de guisante 41 %, harina de lentejas, almidón de patata, harina de 
maíz), aceite de girasol, condimento [polvo de cebolla, suero en polvo (leche), sal, crema agria en polvo (leche), queso 
en polvo (queso (leche), materias lácteas, emulgente (fosfato disódico)), dextrosa, extracto de levadura, aroma natural, 
copos de hierba de perejil, corrector de acidez (ácido cítrico)], antioxidante (extracto de romero). Consejos para alergias: 
para los alérgenos, ver los ingredientes en negrita. PUEDE CONTENER GRANOS DE SOJA. 
INGREDIENTES: base de ervilha (proteína de ervilha isolada 41 %, farinha de lentilha, amido de batata, farinha de 
milho), óleo de girassol, temperos [cebola em pó, soro de leite em pó (leite), sal, natas ácidas em pó (leite) queijo em pó 
(queijo (leite), matéria seca láctea, emulsionante (fosfato dissódico)), dextrose, extrato de levedura, aroma natural, folhas 
de salsa em flocos, regulador de acidez (ácido cítrico)], antioxidante (extrato de alecrim). Recomendações para alérgicos: 
sobre os alergénios, ver ingredientes a negrito. PODE CONTER GRÃOS DE SOJA.
Distribuido por • Distribuído por: 
HERBALIFE INTERNATIONAL LUXEMBOURG S.à R.L., 16 Avenue de la Gare, L-1610 Luxembourg 
Representante en España: HERBALIFE INTERNATIONAL ESPAÑA, S.A. 
C/ Arequipa, 1 - 28043 Madrid  ©2021 HERBALIFE NUTRITION
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